

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, SACATEPEQUEZ
DIRECCIÓN: 0 AVENIDA 1-15 ZONA 2 SUMPANGO SACATEPEQUEZ
HORARIO DE ATENCIÓN: 08:00 A 17:00 HORAS
TELÉFONO: 7957-6060
DIRECTOR: HUGO ANTONIO RIVERA VELASQUEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Mayra Alejandra Burrión Gil
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06 AGOSTO 2019
CORRESPONDE AL MES DE: JULIO

COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

CONSTRUCCION TANQUE DE MAMPOSTERIA ALDEA LAS FLORES, SUMPANGO SACATEPEQUEZ

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
					NOMBRE DEL PROVEEDOR		NOG:		No. Del Contrato:		
COTIZACION NO. 09 - 2019						CHOMO,CUCUL,,FELIPE,	10725008		No. Del Contrato:	PENDIENTE	
						16348826	26/06/2019		Plazo del Contrato:	PENDIENTE	
							16/07/2019		Bien o servicio contrato:	SERVICIO	
							23 de julio		Fecha del Contrato:	PENDIENTE	
							ADJUDICADO				
TANQUE DE DISTRIBUCIÓN 100 MTS.3											
	59.84 MTS.2	Q35,00	2094,4	331							
	41.88 MTS.3	Q86,00	3601,68								
	59.84 MTS.2	Q682,50	40840,8								
	65.8 MTS.2	Q1.365,00	89817								
	14 MTS.	Q512,00	7168								
	47 MTS.2	629	29563								
	112.8 MTS.2	141	15904,8								
	3 UNIDADES	Q1.488,50	4465,5								
	1 UNIDAD	Q8.507,20	8507,2								
MURO PERIMETRAL 115.25 MTS											
	115.25 ML	68	7837								
	22 unidades	990	21780								
	115.25 mts	280	32270								
	22 unidades	1620	35640								
	22 unidades	1100	24200								
	105.78 mts	190	20098,2								
	102.78 mts	190	19528,2								
	246.67 mts.2	216	53280,72								
	115.25 mts	190	21897,5								
	115.25 mts	125	14406,25								
	1 unidad	6014,75	6014,75								
	85 mts.2	416	35360								
			Q494.275,00								

AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR NORTE ALDEA RANCHO ALEGRE, SUMPANGO SACATEPEQUEZ

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					NOMBRE DEL PROVEEDOR		NOG:		No. Del Contrato:	
COTIZACION NO. 10 - 2019						AUN NO APLICA	10859489		No. Del Contrato:	PENDIENTE
						AUN NO APLICA	19/07/2049		Plazo del Contrato:	PENDIENTE
							09/08/2019		Bien o servicio contrato:	SERVICIO
							AUN NO APLICA		Fecha del Contrato:	PENDIENTE

						Estatus:	Vigente (se aceptan ofertas)		
Trazo y nivelación	437.22 ml			331					
Excavación de zanja para tubería	531.3 mts.3								
Instalaciones tubería de 10 Norma D3034	309.3 ml								
Instalaciones tubería de 8 Norma D3034	127.9 ml								
Relleno de compactación de zanja	531.3 mts.3								
Pozo tipo 1 H=1.00 a 2.00m	7 unidad								
Pozo tipo 2 H=2.01 a 3.00m	2 unidad								
Pozo tipo 3 H=3.01 a 4.00m	2 unidad								
Conexiones Domiciliarias	20 unidad								
Reparación de Adoquín	53.56 mts.2								
Limpieza final	1 unidad								

AAMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA, ALDEA SANTA MARTA, SUMPANGO SACATEPEQUEZ

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACION NO. 11- 2019					NOMBRE DEL PROVEEDOR	AUN NO APLICA	NOG: 10859489	No. Del Contrato: PENDIENTE
					NIT	AUN NO APLICA	Fecha de Publicación: 23/07/2019	Plazo del Contrato: PENDIENTE
							Fecha de presentación de ofertas: 14 de agosto	Bien o servicio contrato:
							Fecha de Adjudicación: AUN NO APLICA	Fecha del Contrato: PENDIENTE
							Estatus: Vigente (se aceptan ofertas)	
MODULO DE AULAS				332				
Movimiento de Tierra (corte y relleno con sele	170 m3							
Trazo y estaqueado	172 m2							
Zanjeo	57.5 ml							
Zapatas z-1	13 unidad							
Cimiento Corrido	57.5 ml							
Levantado de Cimiento	34 m2							
Solera Hidrófuga	57.5 ml							
Columnas C-1 incluye tallado	13 unidad							
Columnas C-2 incluye tallado	14 unidad							
Levantado de Muros, Sisado ambas caras	80 m2							
Solera Intermedia, Incluye Tallado	112.6 ml							
Solera Final, Incluye Tallado	57.5 ml							
Viga V-1 Incluye Tallado	20.8 ml							
Losa	172 m2							
Tallado de Cielo	172 m2							
Piso de Granito	168 m2							
Ventana + Balcón	52 m2							
Puertas de Metal	2 unidad							
Instalaciones Eléctricas (FUERZA) Incluye acc	13 unidad.							
Instalaciones Eléctricas (ILUMINACIÓN)	14 unidad							
Instalaciones Pluviales	6 unidad							
Banqueta	39.8 ml							
MURO DE CONTENCIÓN								
Zanjeo	19.8 ml							
Zapatas Z-1 1.00 x 1.00 x 0.30 mts	4 unidad							
Cimiento Corrido	19.8 ml							
Levantamiento de Cimiento	11 m2							
Solera Hidrófuga	19.8 ml							
Columnas C-1 0.25 x 0.25 mts.	04 unidad							
Columnas C-2 0.20 x 0.20 mts.	3 unidad							
Levantamiento de Muro	46 m2							
Solera Intermedia y Final	59.4 ml							
Limpieza Final (Modulo de Aulas y Muro)	1 unidad							

CONSTRUCCION CENTRO DE CONVERGENCIA ALDEA EL TUNINO, SUMPANGO SACATEPEQUEZ

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					NOMBRE DEL PROVEEDOR	AUN NO APLICA	NOG:		No. Del Contrato:	
COTIZACION NO. 12- 2019					NIT	AUN NO APLICA	Fecha de Publicación:	24/07/2019	Plazo del Contrato:	PENDIENTE
							Fecha de presentación de ofertas:	15 de agosto	Bien o servicio contrato:	
							Fecha de Adjudicación:	AUN NO APLICA	Fecha del Contrato:	PENDIENTE
							Estatus:	Vigente (se aceptan ofertas)		
Movimiento de Tierra	165 m3			332						
Trazo y estaqueado	173 m2									
Zanjeo	89.2 ml									
Zapatas z-1	15 unidad									
Cimiento Corrido	89.2 ml									
Levantado de Cimiento	35.68 m2									
Solera Hidrófuga	89.2 ml									
Columnas C-1	13 unidad									
Columnas C-2	29 unidad									
Columnas C-3	9 unidad									
Levantado de Muros	171.7 m2									
Solera Intermedia, Tallado	140.1 ml									
Solera Final, Tallado	89.2 ml									
Solera Mojinete + tallado	35.22 ml									
Cubierta Final	197.8 m2									
Piso torta de Cemento	164ml									
Ventana + Balcón	16 unidad									
Puertas	12 unidad									
Instalaciones Eléctricas (FUERZA)	16 unidad									
Instalaciones Eléctricas (ILUMINACIÓN)	24 unidad									
Alisados en Muros	34.7 m2									
Instalaciones hidráulicas	7 unidad									
Instalaciones Sanitarias	15 unidad									
Banqueta	40.8 mt									
Cenefa	3.57 m2									
Limpieza final	1 unidad									

CONSTRUCCION POZO(S) MECANICO (PERFORACION Y EQUIPAMIENTO), CASCO URBANO SUMPANGO SACATEPEQUEZ

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					NOMBRE DEL PROVEEDOR	CONFUDE / JOB MOISES ARRIOLA LEMUS	NOG:		No. Del Contrato:	
LICITACION NO.2					NIT	30204305	Fecha de Publicación:	22/05/2019	Plazo del Contrato:	aun no aplica
							Fecha de presentación de ofertas:	09 DE JULIO	Bien o servicio contrato:	
							Fecha de Adjudicación:	16 DE JULIO	Fecha del Contrato:	aun no aplica
							Estatus:	ADJUDICADO		
Transporte de equipo al lugar de trabajo y regreso del mismo	1 unidad	27959,85	27959,85							
Perforación de pozo mecánico	1100 pie	716,3	787930							
Instalación de tubería de acero negro 8" ASTM	1100 piie	329,85	362835							
Instalación de filtro de grava	30 mts.	570,1	17103							
Instalación de sello sanitario	1 unidad	3536,6	3536,6							
Limpieza y desarrollo del pozo	48 horas	1150,8	55238,4							
Prueba de bombeo (aforo)	24 horas	1300	31200							

Análisis físico químico del agua e informe-fina	1 unidad	1223,7	1223,7	331
Equipamiento de pozo con bomba de 40HP y	1 unidad	76672,85	76672,85	
Tubería de impulsión	1 unidad	36855	36855	
Sistema eléctrico y panel de control	1 unidad	113108,4	113108,4	
Válvulas y accesorios	1 unidad	13705,65	13705,65	
Zapatas z-1	6 unidad	1115,25	6691,5	
Cimiento corrido	10 ml	453,7	4537	
Columnas C-1	7 ml	458,1	3206,7	
Levantamiento de muros	20 mts.2	204	4080	
Fundición de losa	6 mts.2	885	5310	
Fundición de soleras	28 ml	189	5292	
Repello + cernido	40 mts2	83,75	3350	
Fundición de piso cemento liquido	6 mts.2	283,25	1699,5	
Instalaciones eléctricas	5 unidad	987,1	4935,5	
Puerta de metal	1 unidad	1629,35	1629,35	
SUMA TOTAL			Q1.568.100,00	

CONSTRUCCION POZO(S) PERFORACION Y EQUIPAMIENTO POZO MECANICO, ALDEA SAN JOSE EL YALU, SUMPANGO SACATEPEQUEZ

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					NOMBRE DEL PROVEEDOR	CONFUDE / JOB MOISES ARRIOLA LEMUS	NOG:	10500731	No. Del Contrato:	aun no aplica
LICITACION NO.3					NIT	30204305	Fecha de Publicación:	23/05/2019	Plazo del Contrato:	aun no aplica
							Fecha de presentación de ofertas:	11 de julio	Bien o servicio contrato:	
							Fecha de Adjudicación:	18 DE JULIO	Fecha del Contrato:	aun no aplica
							Estatus:	ADJUDICADO		
Transporte de equipo al lugar de trabajo y regri	1 unidad	27959,85	27959,85	331						
Perforación de pozo mecánico	1000 pie	682	682000							
Instalación de tubería de acero negro 8" ASTM	1000 pe	329,85	329850							
Instalación de filtro de grava	30 mts.3	570,1	17103							
Instalación de sello sanitario	1 unidd	3536,6	3536,6							
Limpieza y desarrollo del pozo	48 horas	1150,8	55238,4							
Prueba de bombeo (aforo)	24 horas	1300	31200							
Análisis físico químico del agua e informe-fina	1 unidad	1223,7	1223,7							
Equipamiento de pozo con bomba de 40HP y	1 unidad	806214,25	80621,25							
Tubería de impulsión	1 unidad	33521,6	33521,6							
Sistema eléctrico y panel de control	1 unidad	113108,4	113108,4							
Válvulas y accesorios	1 unidad	13705,65	13705,65							
Zapatas z-1	6 unidad	1115,25	6691,5							
Cimiento corrido	10 ml	453,7	4537							
Columnas C-1	7 ml	458,1	3206,7							
Levantamiento de muros	20 mts2	204	4080							
Fundición de losa	6 mts 2	885	5310							
Fundición de soleras	28 ml	189	5292							
Repello + cernido	40 mts2	83,75	3350							
Fundición de piso cemento liquido	6 mts2	283,25	1699,5							
Instalaciones eléctricas	5 unidad	987,31	4935,5							
Puerta de metal	1 unidad	1629,35	1629,35							
SUMA TOTAL			Q1.429.800,00							

CONSTRUCCION POZO(S) PERFORACION Y EQUIPAMIENTO POZO MECANICO, ALDEA EL REJON, SUMPANGO SACATEPEQUEZ

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					NOMBRE DEL PROVEEDOR	CONFUDE / JOB MOISES ARRIOLA LEMUS	NOG:	10507523	No. Del Contrato:	aun no aplica

